² La Cappella del SS. Salvatore di Gio. Paulo de Apegna (*Cronist.*, f. 77 t.^o).

³ Promissio pro magistro Mactiello campanoro et magistro Simonecta — Die XI.^o mensis Decembris VII.^o Ind. (1488) Neapoli. In nostri presentia constitutus magister Joannes bisconte incisor lapidum sicut ad conventionem devenit cum magistris Mactiello campanoro et magistro Simonecta fiorillo frabricatoribus sponte coram nobis promisit eisdem mag.^{ro} Mactiello et mag.^{ro} Simonecta presentibus infra et per totum mensem Januarii primi venturi huius presentis anni facere et laborare seu fieri et laborari facere archum unum de piperno illius magnitudinis et laboris prout est archus positus in cappella illorum de apenna, hedicata intus ecclesiam San-

Ora non ha più nulla di tali sue antiche pregevoli particolarità, sparite, facilmente nelle posteriori rifazioni.

cte Marie de carmelo de Neapoli cum duobus gradibus altaris, prout est in dicta cappella illorum de apenna, dictaque opera facere, et laborare seu laborari et fieri facere ad laudem bonorum magistrorum in talibus expertorum eaque consignare eidem magistris ante dictam ecclesiam Sancte Marie de carmelo infra eundem terminum pro ducatis viginti quinque de carlenis argenti. De quibus quidem ducatis viginti quinque prefatus magister Joannes coram nobis presentialiter et manualiter recepit et habuit a dictis magistris ducatos duodecim de carlenis. Reliquos ducatos tresdecim restantes ad complementum dictorum ducatorum vigintiquinque prefati Magister Maciellus et Magister Simonecta et quilibet ipsorum in solidum promiserunt dicto magistro Joanni presenti integre dare eidem magistro in pagis et terminis infrascriptis videlicet medietatem ex eis in principio dello assectare et residuum finito dicto labore in pace. Et predictis actendendis.....

Presentibus Judice paulino de golino ad contractus domino Leonardo: domino Thiseo florio archidiacono Sipontinorum: mag.^o Laurencio conte — (Dal *Prot. del 1488-89 di Notar Cesare Malfitano, a cart. 77.* Arch. not. di Nap.).

Intorno a questo maestro Giovanni Bisconte, intagliatore di pietre di piperno, di cui è parola nel riportato documento, abbiamo a p. 172 di questo vol. esibito un altro documento, in data 7 Aprile 1494, come operante in compagnia di maestro Berardino de Martino ed altri maestri di pietra: da esso si rileva essere egli nativo del Cilento. Abbiamo altresì un terzo documento, per cui mezzo il suo periodo di lavoro, finora a noi noto, estendesi dal 1488 al 1498, come già ci facemmo ad osservare nella *Introduzione* del II. vol. di questa nostra opera, al n. 4 della nota (a), p. XXI e seg. Il quale documento dice così: